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EUs klima- og miljøpolitikk er en viktig for norsk 

næringsliv: Eksportmarked og rammebetingelser
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EUs Grønne Giv – konkretiserer klima- og miljømål
Stor pakke med tiltak – og stort investeringsbehov
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EU: Investeringsbehov 55% reduksjon*
Mrd. 2015-euro pr. år 

Historisk nivå Tilleggsbehov 55% reduksjon

*Historisk nivå for transport n/a

Kilde: EU-kommisjonen/ NHO
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Grønn giv – rammer inn hele livsløpet til produkter/investeringer

Kapitaltilgang til grønne prosjekter

Markeder for grønne produkter

Informasjon om grønne produkter

Insentiver til grønne investeringer: 

støtte/krav/forbud/avgifter

Definisjon av hva som er «grønt»

Støtte til teknologiutvikling

Gjenvinning, ombruk, forlenget levetid
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Blir dyrere å slippe ut klimagasser og bruke fossil energi
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Kilde: Refinitiv Datastream / NHO
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EU og Norge: CO2e-utslipp etter kilde
Prosent av totale utslipp, 2018

Norge EU27

Kilde: Klimameldingen 2021/ NHO
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Strategier for enkeltnæringer
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Sirkulærøkonomi og produkter - krav, definisjoner og 
informasjon til forbrukerne 



88

Nye muligheter for norsk næringsliv
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EUs svar på energikrisen – raskere omlegging i 
retning av klimamålene
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Europa: Pris på olje, naturgass og elektrisitet
USD per fat

Naturgass (TTF) Elektristet (APX) Råolje (Brent)

Kilde: Refinitiv Datastream / NHO
*1 fat o.e. tilsvarer om lag 1,7 MWh. Konvertert fra EUR til USD med løpende valutakurs.
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USA og Kina – utfordrer rammebetingelsene? 
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Hvordan sikre best mulig rammebetingelser for 
norske bedrifter?

Klima- og energisamarbeidet med EU er viktig 

for norske bedrifter – sikrer like 

rammebetingelser som konkurrentene og 

tilgang til eksportmarkedet

Omfattende og detaljert regelverk

- analyse av hva konsekvensene er for norske

bedrifter

Påvirke beslutninger i de politiske prosessene i

Brussel

Arbeid opp mot norske myndigheter og

implementering i norsk regelverk



Takk for 

oppmerksomheten!
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